Prefeitura Municipal de Sdo Sebastido do Rio Preto - CNPJ: 18.303.263/0001-35

Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Rendimentos de Aplicagdes Financeiras
Alienacéo de Bens

DEDUGOES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB
DEDUGAO PARA FORMACAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
() Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Dedugbes
Amortizacéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicéo de Titulo de Capital ja
Integralizado
Transferéncia de Capital
Intragovernamentais
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO
RESULTADO

(1) Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagées Financeiras

(-) Ativo Realizavel

(+) Restos a Pagar Processados
(I1) Divida Consolidada Liquida
(lll) Receita de Privatizagdes
(IV) Divida Fiscal Liquida (Il - 1)

Periodo: 1° Semestre/2023

Resultado Primério
Previsao Inicial
Anual Do 1° Semestre

28.837.837,78 10.855.897,06

632.905,64 194.799,96
29.470.743,42 11.050.697,02
4.765.462,52 2.042.490,93
0,00 0,00
1.160.138,84 295.000,02
0,00 2.749,98

0,00 0,00
3.605.323,68 1.744.740,93
24.705.280,90 9.008.206,09

Resultado Primério
Dotacéo Inicial

Anual Do 1° Semestre ATE 0 1° No 1° Semestre
Semestre

19.555.252,64 9.777.626,32 9.777.626,32 10.306.185,46
1.200,00 600,00 600,00 0,00
19.554.052,64 9.777.026,32 9.777.026,32 10.306.185,46
4.120.381,03 2.060.190,52 2.060.190,52 1.913.918,92
60.000,00 30.000,00 30.000,00 51.700,00
60.000,00 30.000,00 30.000,00 51.700,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

23.614.433,67
-23.614.433,67
-20.009.109,99
1.090.847,23

11.807.216,84
-11.807.216,84
-10.062.475,91
-2.799.010,75

11.807.216,84
-11.807.216,84
-10.062.475,91
-2.799.010,75

12.168.404,38
-12.168.404,38
-10.365.742,54
184.236,07

Resultado Nominal
Especificagédo
Exercicio Anterior

-517.351,78
9.842.851,98
0,00
6.255,90
-802.604,68
8.529.151,42
0,00
8.529.151,42

ATE o0 1°

Semestre
10.855.897,06
194.799,96
11.050.697,02
2.042.490,93
0,00
295.000,02
2.749,98
0,00
1.744.740,93
9.008.206,09

Despesas Empenhadas

ATE 0 1°

Semestre
10.306.185,46
0,00
10.306.185,46
1.913.918,92
51.700,00
51.700,00
0,00
0,00

0,00

12.168.404,38
-12.168.404,38
-10.365.742,54
184.236,07

Saldo
Semestre Anterior

-517.351,78
9.842.851,98
0,00
6.255,90
-802.604,68
8.529.151,42
0,00
8.529.151,42

Realizagédo

No 1° Semestre

14.418.918,89
316.452,82
14.735.371,71
2.382.731,26
0,00
580.069,42
0,00

0,00
1.802.661,84
12.352.640,45

Despesas Liquidadas

No 1° Semestre

7.978.592,13
0,00
7.978.592,13
1.155.401,79
25.522,23
25.522,23
0,00

0,00

0,00

9.108.471,69
-9.108.471,69
-7.305.809,85
3.244.168,76

Semestre Atual

-491.829,55
12.527.699,49
0,00

-56,48
-74.646,39
11.961.167,07
0,00
11.961.167,07

P Ve, %

-

No Periodo do
Exercicio Anterior
ATE o0 1°
Semestre
14.418.918,89 10.873.765,57
316.452,82 250.000,00
14.735.371,71 11.123.765,57
2.382.731,26 1.979.718,17
0,00 0,00
580.069,42 267.440,35
0,00 0,00
0,00 0,00
1.802.661,84 1.712.277,82
12.352.640,45 9.144.047,40

No Periodo do
Exercicio Anterior

ATE 0 1°

Semestre
7.978.592,13 6.760.261,09
0,00 0,00
7.978.592,13 6.760.261,09
1.155.401,79 323.155,15
25.522,23 23.481,93
25.522,23 23.481,93
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
9.108.471,69 7.059.934,31
-9.108.471,69 -7.059.934,31
-7.305.809,85 -5.347.656,49
3.244.168,76 2.084.113,09

Resultado Nominal

No 1° Semestre ATEo 1°
Semestre
25.522,23 25.522,23
2.684.847,51 2.684.847,51
0,00 0,00
-6.312,38 -6.312,38
727.958,29 727.958,29
3.432.015,65 3.432.015,65
0,00 0,00
3.432.015,65 3.432.015,65

Péaginalde 1
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